

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland.
(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Forskning

1. behandling

Naalakkersuisut takker for forslaget om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland. Forslaget er i tråd med det arbejde, der allerede pågår. Naalakkersuisut arbejder for at styrke vores position som forskningsnation. For at sikre nationale og internationale forskningsprojekters forankring i vores land er det Naalakkersuisuts hensigt at etablere et internationalt samlingspunkt, også kaldet et forsknings-HUB, for forskning i Grønland.

Formålet med samlingspunktet er, at

- Skabe et samlingssted for lokale og internationale forskere, forvaltningen, industrien og befolkningen i Grønland
- Skabe overblik over og forankring for forskningsaktiviteter og forskningsdatabaser i og omkring vores land
- Sikre bedre formidling og kommunikation af resultater og forskningsbehov mellem forvaltningen, forskere, industrien og befolkningen

Naalakkersuisut finder det vigtigt med tæt samarbejde på tværs af forskning, myndigheder, erhvervsliv og organisationer. Det er vigtigt at trække flere internationale forskere til landet og samlingspunktet kan være med til at fremme landets forskning og internationalisering. Et samlingspunkt kan samtidigt sikre en tættere kontakt mellem internationale forskere og deres faglige kolleger her i landet. Samlingspunktet for forskning kan således bidrage til at skabe et fagligt miljø og give et fagligt løft til forskningen i Grønland.

Samlingspunktet skal ligeledes indeholde en formidlingsplatform, der sikrer at samfundet får større indsigt i og indflydelse på, hvad der forskes i her i landet.

Departementet for Natur, Miljø og Forskning er i løbende dialog med det Grønlandske Forskningsråd, forskningsinstitutioner, forskere i Grønland og udland, samt Styrelsen for Forskning og Uddannelse i Danmark, om at få beskrevet et koncept for det internationale samlingspunkt for forskning i Grønland.

Naalakkersuisut støtter forslaget om at undersøge mulighederne for at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland. Undersøgelsen kan bidrage til at afklare, hvordan en central forskningsdatabase med forskningspublikationer fra Grønland kan organiseres mest hensigtsmæssigt og eventuelt indgå som del af det kommende internationale samlingspunkt for forskning i Grønland.

Naalakkersuisut indstiller således forslaget til godkendelse.